wel verstaende nochtans behouden dat hy geen ander gheestelick beneficie en comt te
obtineren, ende wy obligieren de pastooren van de voornoemde twee nieuwe kercken,
sulckdanighe sy voor dien tyd wesen sullen ende hunlieden kercken, renten en voorvallen ’t
sydert hun eerste institutie zeer crachtelick aen ende ter bewarenisse van de voormelden Hugo
van 't gonne voorschreven, welcken Hugo overleyden synde, zullen de voorchreven coorne
ende haverschoven ende de voorschreven pennynckrenten van de priester der patronale ende
oude kercke alsdan afwicken ende blyfven aen den priester van de selve oostersche kercke in
der eeuwicheyt,

ende de selve pastooren der nieuwe kercken ende hunne successenissen van alsdan ende in
toecommende tyde van de selve betalynghe ghelast blyfven,

int teecken van welcke wy aen dese jegenwoordighe briefven hebben doen aenhanghen onsen
zeghel.

Ghegheven in’t jaer des heeren duyst twee honderd ’t negentich, ’s woensdaghs voor
synxschen.

Ende was hanghende een deel van de seghel ghedruckt op groen wasse ende dobbelen steert
van parchemyne.

In het ‘Cartulatium: Récueil des chartes du prieuré de Saint-Bertin, a Poperinghe ...” zit

dezelfde akte maar in het latijn.
Het cartularium is te vinden op:
https://archive.org/details/cartulariumrecu00hoopgoog/page/n180

125.

Jacques, évéque de la Morinie, d la demande des religieur de labbaye de Saint-
Bertin et dautres, aulorise la construction de deuxr nouvelles églises a Pope-
ringhe et détermine quelles seront les indemnités d payer au curé de la principale
el ancienne église.

Universis presentes litteras inspecturis, Jacobus, Dei} gratia Morinensis epis- 1290,
copus, salutem in Domino sempiternam. Cum jamdudum nobis ex parte virorum . .
religiosorum S., Dei permissione abbatis ecclesie sancti Bertini, in sancto Au-
domaro, domini et patroni de Poperinghes, nostre Morinensis dyocesis, et ejusdem
ecclesie sancti Bertini conventus, necnon Hugonis, curati parrochialis ecclesie,
ac etiam scabinorum, coratorum et comitatis ejusdem ville de Poperinghes,
fuisset intimatum, quod, propter parrochianorum commorantium in dicta villa
multitudinem ac popunli cotidianum incrementam, predicti villa, populus ac par-
rochiani unica non poterant esse contenti ecclesia, nec animabus in predictis villa et
parrochia per unius curati possibilitatem poterat salubriter provideri, et ob hoc
ex parle ipsorum nobis fuisset sapplicatum, ut nos ad edificationem, construc-
tionem et fundationem duarum novarum ecclesiarum parrochialium in villa et
parrochia predictis, preter tamen principalis et antique ecclesie lesionem enor-
mem, nostrum vellemus adhibere pontificalem assensum , et eisdem auctoritatem
prestare, cum ad id ex causis premissis urgerel necessitas in villa et parrochija
supradictis. Notum facimus, quod nos divini cultus augmentationem et animarum
-saluti providere pro viribus affectantes, volentesque eorum justis supplicationibus
annuere, quantum de jure possumus et debemus, virum discretum magistrum
Johannem de Ligniaco, canonicum et officialem nostrum Morinensem destinavi-
mus ad inquirendum loco nostri, utrum ad fundationem, edilicationem et
constructionem dictaram dvarom novarum ecclesiaram parrochialivm, in villa et
parrochia predictis, urgeret necessitas; item utrum dicte due nove parrochiales
ecclesie in dictis villa et parrochia fundari, construi et edilicari poterant preter
principalis et antique ecclesie lesionem enormem; item utrum ministris sive pres-
biteris eisdem eccclesiis servitutis tantum fuisset assignatum, quod sufliceret ad
hospitalitatem et jura episcopalia persolvenda ; item utrum previsum esset
de plateis et locis congruis pro chymiteriis et ecclesiis construendis; item utrum
tolius vel majoris partis parrochianorum et comitatis predictorum in premissis
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interveniret consensus , et utrom ad edificationem dictarum duarum novarum
ecclesiarum se vellent insolidum ipsorum sumptibus obligare. Verum quia per
relationem predicti oflicialis nostri nobis factam ac per ipsins litteras super pre-
missis confectas nobis constal legitime de premissis, facta prins per predictum
oflicialem divisione predicte lotalis parrochie in tres partes, fclaque per ipsum
competenti limitatione trium parrochiarum de tolali predicta parrochia, per vicos
el viculos, fossata el rivalos, per vias cf semilas, prout melins fieri potnil,
ad hoc quod dicte due nove parrochiales ecclesie, una cum predicta principali
el anliqua ecclesia fiant , construantur et edificentur in villa de Poperinghes
predicta in plateis ad hoc paratis; prout noster oflicialis predictus nobis retulit
el veseripsit, nostrum adhibemus consensum , et predictas duas novas ecelesias
in locis predictis, unam videlicet in orientali et aliam in occidentali parte, a
predicta principali el antiqua ecclesia fieri, construi et edificari ex causis decrevi-
mus antedictis; predicta principali et antiqua ccclesia suo priori sitn penitus remanente,
statuentes quod in unaquaque dictarom (rium parrochialium ecclesiarum sil unus
curatus, qui infra metas sue parrochie jura parochialia insolidum percipiat
et habeat, salvis dictis religiosorum el eorum ecclesie in totali dicta villa et tribus
parrochiis predictis jure patronatus, privilegiis , libertatibus, juribus, consue-
tudinibus , portionibus el aliis quibuscumque pertinentibus ad eos el corum
monasierium in natalibus, oblationibus, obventionibns, decimis el excadentiis,
prout in predicta totali willa et predicta unica principali et antiqua ecclesia
hucusque perceperunt, levaverunt el habueruat percipere, levare et habere potuissent
et habuissent in quibuscumque rebus et casibus, si dicte due nove ecclesie nun-
dum odhuc [fuissent institute. Sane considerantes in premissis predicti Hugouis
laudabile propositum, et quod premissis consentit in ejusdem Hogonis non
modicum detrimentum , quodque dictus Hogo gerendo din euram predicte totalis
parrochie fideliter laboravit, ratione previa ac competenti prehabita deliberatione
statuimus , ut idem Hugo, qui predictam suvam principalem et antiquam evele-
siam retinet et retinuit ducentas garbas bladi et quadringentas garbas avene, -
que curato predicte totalis parrochie ante divisionem predictam in corte sancti
Bertini apud Poperinghes debebantur, item quadraginta solidos Parvisienses annui
redditus vel circiter de redditibus breviom dicti antiqui curati level, percipial
el habeat, et quod curatus predicle orientalis ecclesic sex libras Parisienses,